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استان فارساستان فارس

کازرون

ذبح 97 راس گوسفند به مناسبت 
عید قربان توسط گروه های جهادی

سازندگی  بسیج  مسئول  کشاورزی:  داود  خبری/  سرویس 
به  گوسفند  رأس   97 کرد:  بیان  کازرون  شهرستان  سپاه 
سطح  در  جهادی  گروه های  توسط  قربان  عید  مناسبت 

شهرستان کازرون ذبح و در بین نیازمندان تقسیم شد.
قربانی گوسفند و  پاسدار محمد موجی اضافه کرد:  سرگرد 
توزیع گوشت گرم با حمایت گروه های جهادی و بسیجیان 
و  کازرون  شهرستان  سطح  در  گوسفند  رأس   97 قربانی  با 
بخش های خشت و کنارتخته و جره و بالاده صورت گرفته 

است.
وی افزود: گوشت گوسفندان ذبح شده در بسته های ۱ و ۱.۵ 
کیلوگرمی توسط گروه های جهادی سپاه ناحیه کازرون در 
از محله ها و مناطق کم برخوردار شهرستان کازرون  برخی 

تقسیم شد.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 

شهرستان کازرون خبر داد؛

توزیع البسه در بین خانواده های 
نیازمند بخش جره و بالاده

سرویس خبری/ داود کشاورزی: سرهنگ توکل از تهیه و 
توزیع پوشاک در بین خانواده های کم برخوردار خبر داد.

 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کازرون بیان کرد: بسیجیان 
جهادگر این ناحیه در قالب گروه جهادی شهید نواب صفوی 
و  ایتام  خانواده های  بین  در  توزیع  و  نو  لباس های  تهیه  به 

نیازمند بخش جره و بالاده پرداختند.
یکی  از  را  محرومان  به  رسیدگی  و  محرومیت زدایی  وی   
اولویت های سپاه دانست و تأکید کرد: وظیفه ما خدمت رسانی 
افتاده، روستاها و شهرها است و  به محرومان در نقاط دور 
سپاه در این راستا از هیچ تلاش و خدمتی دریغ نخواهد کرد.
فعالیت های گروه جهادی شهید  به  اشاره  با  سرهنگ توکل 
نواب صفوی در سطح شهرستان کازرون و خصوصاً در بخش 
این گروه جهادی در مناطق  فعالیت های  بالاده، اهم  جره و 
فرهنگی،  عمرانی،  فعالیت های  را  بخش  این  برخوردار  کم 
تربیتی، بهداشتی، ورزشی، اهدای بسته های معیشتی و پوشاک 

برشمرد.

گچساران

ناکامی سارقان در برداشت 
غیرمجاز از خط لوله نفت خام 

گچساران به شیراز

فارس،  منطقه  حراست  به موقع خط بان  گزارش  و  هوشیاری 
خام  نفت  اینچ   ۱0 لوله  خط  از  غیرمجاز  برداشت  مانع 

گچساران به شیراز شد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شرکت 
خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، منطقه فارس، غلامحسین 
ابراهیمی رئیس حراست منطقه با اعلام این خبر گفت: مطابق 
بان منطقه فارس، خاک برداری از روی گرده   گزارش خط 
افراد ناشناس در کیلومتر ۵00+۱۵4 مسیر خط  ماهی توسط 

لوله ۱0 اینچ نفت خام گچساران به شیراز صورت گرفت.
به  اینچ به طول 7 سانتی متر و  نیپل 2  افزود: یک عدد  وی 
لوله  روی  نیز   ۱2 ساعت  موقعیت  در  میلی متر   3 ضخامت 
نصب و روی چاله احداث شد و با شاخ و برگ درختان و 

خاک استتار شده بود.
از  مربوطه  مراجع  با  لازم  هماهنگی  از  پس  داد:  ادامه  وی 
طریق واحد حراست، محل مورد نظر حفاری و پس از انجام 
معاینات لازم، نیپل مذکور از روی لوله جدا شد که با انجام 
منطقه  فنی  بازرسی  واحد  توسط   )PT( نافذ  مایع  آزمایش 
اتمام  از  پس  و  جوشکاری  محل  در  ترک  مشاهده  عدم  و 
از  لوله،  راه اندازی خط  و  شیراز  پالایشگاه  اساسی  تعمیرات 

وصله دستی به منظور تقویت محل مورد نظر استفاده شد.

ابراهیمی در پایان گفت: این عملیات با همکاری واحدهای 
حراست، تعمیرات خط، ترابری، مکانیک، بازرسی، HSE و 

بهره برداری با ۱28 نفر ساعت به پایان رسید.

استان بوشهراستان بوشهر
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:

زنگ خطر خیز هفتم کرونا 
در بوشهر به صدا درآمد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر نسبت به خیز هفتم 
سوم  دز  تزریق  در  استان  این  گفت:  و  داد  هشدار  کرونا 

واکسن کووید-۱9 آمار بسیار پایینی دارد.
به گزارش مهر، دکتر حسن ملکی زاده اظهار کرد: در حال 
به  هم جوار  و  اروپایی  کشورهای  در  کرونا  بیماری  حاضر 
نیز از  ایران  افزایش است و در  سمت پیک جدید در حال 
هفته گذشته تاکنون تعداد بیماران سرپایی و بستری رو به 

افزایش رفته است.
تکمیل  به  ویژه ای  توجه  مردم  است  لازم  اینکه  بابیان  وی 
آمار  افزایش  کرد:  اضافه  باشند،  داشته  خود  واکسیناسیون 
هرچند ملایم است اما افزایش بیماران سرپایی نشان دهنده آن 
است که ممکن است اگر دستورالعمل های بهداشتی رعایت 
وارد  هفتم  پیک  به  نکنیم  تکمیل  را  واکسیناسیون  و  نشده 

شویم.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: دز سوم 
واکسیناسیون آمار بسیار پایینی داشته و در سنین بالای ۱8 
سال 37 درصد دز سوم واکسن خود را تزریق کرده اند. این 
در حالی است که در گروه سنی ۱2 تا ۱8 سال 70 درصد دز 
دوم، در سنین ۵ تا ۱2 سال حدود ۶ درصد دز اول را تزریق 

کرده که دز دوم آن 2.۶ درصد بوده است.
از  باوجود سبد کاملی  انتظار می رود  تأکید کرد:  ملکی زاده 
انواع واکسن هایی که در کشور و استان بوشهر وجود دارد 
مراکز  به  واکسیناسیون  تکمیل  عزیز جهت  استانی های  هم 
تعیین شده مراجعه و زنجیره واکسیناسیون خود را کامل کنند.
وی بیان کرد: برخی با این دیدگاه که سیستم ایمنی ما قوی 
بوده و در صورت ابتلا مشکلی پیش نمی آید دستورالعمل ها را 
رعایت نمی کنند که لازم است بدانند ابتلای ما برای اطرافیان 
خطرناک بوده لذا تأکید می کنیم که حتماً واکسیناسیون خود 

را کامل کنند.
بالای  افراد  گفت:  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
۱8 سال که هر سه دز خود را تزریق کرده اند درصورتی که 
۶ ماه از دز سوم آن ها گذشته باشد لازم است که دز چهارم 

)یادآور( را تزریق کنند.
ملکی زاده خاطرنشان کرد: درخصوص گروه سنی ۱2 تا ۱8 
سال فقط آن دسته از عزیزانی که بیماری زمینه ای یا نقص 

سیستم ایمنی دارند نیاز به تزریق دز سوم دارند.
امیکرون  سویه  کشور  در  غالب  سویه  همچنان  افزود:  وی 
با  امیدواریم  که  است   BA۵ و    BA۴ غالب  فرم   2 و  است 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و تکمیل واکسیناسیون از 

سوی مردم از ورود به موج هفتم جلوگیری کنیم.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی
استان بوشهر:

برداشت نوبرانه »خارک« 
از نخلستان های استان بوشهر 

آغاز شد 
گفت:  بوشهر  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر 
درخت  نوبرانه  و  میوه  مرحله  )نخستین  »خارک«  برداشت 

نخل( از نخلستان های این استان آغاز و به بازار عرضه شد.
پیش بینی  افزود:  ایرنا  با  وگو  گفت  در  فرح بخش  سمیه 
می شود امسال 9 هزار تن محصول نخیلات استان بوشهر در 
مرحله نخست برداشت و نوبرانه )به صورت خارک( به بازار 

داخلی عرضه شود.
استان  از هفته جاری در  برداشت خارک  اینکه  بیان  با  وی 
بوشهر آغاز شده است اضافه کرد: مهم ترین ارقام خارک در 

این استان  برحی، حاج باقری و بریمی است.
فرح بخش ادامه داد: همچنین در سال جاری پیش بینی می شود 
بیش از 4۶ هزار تن محصول نخیلات استان بوشهر در مرحله 

دوم و به صورت »رطب« برداشت شود.
وی با بیان اینکه  برداشت رطب با رقم زودرس استعمران در 
استان بوشهر آغاز می شود اضافه کرد: ارقام کبکاب، شهابی، 
برحی و گنطار مهم ترین واریته نخیلات این استان به شمار 
به  قابل عرضه  به صورت رطب  می روند  که محصول آنها 

بازار است.
گفت:  بوشهر  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر 
در  خرما  تخصصی  سردخانه های  ظرفیت  توسعه  به  توجه  با 
این استان، امکان ذخیره محصول رطب وجود دارد که این 

و  متناسب سازی عرضه  و  بازار  تنظیم  به  امر کمک شایانی 
تقاضای این محصول و کاهش ضایعات می کند.

با  سردخانه ای  واحد   ۶4 حاضر  زمان  در  شد:  یادآور  وی 
ظرفیت ۵0 هزار تن ذخیره خرما در استان بوشهر ایجاد شده 

است.
فرح بخش ادامه داد: همچنین با توجه به تمهیدات فراهم شده 
از سوی سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران امکان 
واگذاری غرفه های تک محصولی عرضه خرما و رطب برای 

تولیدکنندگان بوشهر فراهم شده است.
عرضه  برای  سال گذشته  ارتباط  همین  در  شد:  یادآور  وی 
مستقیم حدود هفت هزار تن انواع محصول خرما مجوز برای 

تولیدکنندگان بوشهری داده شد.
به گفته فرح بخش پیش بینی می شود در سال جاری ۱70 هزار 
بوشهر  استان  در  خرما  و  رطب  خارک،  محصول  انواع  تن 

تولید و روانه بازار شود.
سطح نخیلات استان بوشهر 34 هزار هکتار است که از این 
بارور  غیر  هکتار  هزار  سه  و  بارور  هکتار  هزار   3۱ میزان 

هستند.

 

استان هرمزگاناستان هرمزگان
معاون امور دریایی اداره کل بنادر 

و دریانوردی هرمزگان:

بیش از سه هزار عملیات راهنمایی 
کشتی ها در بنادر هرمزگان

انجام گرفت

 
بنادر و دریانوردی هرمزگان  اداره کل  امور دریایی  معاون 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون سه هزار و ۱8۶ عملیات 
صورت  به  استان  این  بنادر  در  کشتی ها  راهنمایی  ایمن 

شبانه روزی و بدون وقفه با ایمنی کامل انجام گرفت.
تشریح  در  مکی زاده  اسماعیل  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
اظهار   ۱40۱ سال  در  هرمزگان  بنادر  در  راهنمایان  فعالیت 
داشت: این عملیات ها شامل پهلودهی، جداسازی و جابجایی 
شناورها بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش 

3۶ درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: همچنین عملیات های ویژه مانند عملیات کشتی 
پالایشگاه های  خوراک  تأمین  منظور  به   )STS( کشتی  به 
منطقه و عملیات داکینگ و آنداکینگ شناورها در مجتمع 
 3۶ توسط  شده  انجام  اقدامات  جمله  دیگر  از  کشتی سازی 

راهنما در بنادر هرمزگان است.
بنادر و دریانوردی هرمزگان  اداره کل  امور دریایی  معاون 
با اشاره به اهمیت کار راهنماها در ارتقا ایمنی شناورها بیان 
کرد: راهنمایان از عناصر کلیدی سازمان بنادر و دریانوردی 
سطح  ارتقای  منظور  به  کشتی  راهنمایی  خدمات  و  هستند 
محیط زیست  از  آبراهه ها و حفاظت  بنادر،  امنیت  و  ایمنی 
در تمام بنادر دنیا در بالاترین سطح ممکن و توسط نیروهای 

متخصص و زبده انجام می گیرد.
استان  دریانوردی  و  بنادر  کل  اداره  مکی زاده،  گفته  به 
هرمزگان دارای 3۶ راهنما شامل ۱7 نفر راهنمای ارشد، ۱3 
نفر  نفر راهنمای درجه سه و 3  نفر راهنمایان درجه دو، 3 

کارآموز است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

کارکنان دستگاه قضایی هرمزگان 
یک روز از حقوق خود را به 

زلزله زدگان اهدا کردند
دادگستری هرمزگان گفت: قضات و کارکنان  رئیس کل 
به  را  خود  حقوق  از  روز  یک  هرمزگان  قضایی  دستگاه 

زلزله زدگان اهدا کردند.
انسان  حرکت  این  افزود:  قهرمانی  مجتبی  ایلنا،  گزارش  به 
و  دیده  خسارت  هموطنان  آلام  تسکین  منظور  به  دوستانه، 
صورت  عزیزان  این  برای  ضروری  اقلام  تأمین  به  کمک 

گرفته است.
وی اضافه کرد: این کمک به مبلغ یک میلیارد و 300 میلیون 

ریالی است به استاندار هرمزگان تحویل داده شد.

قشم

واگذاری و عملیات اجرایی در حریم 
غار نمکدان قشم صحت دارد؟

دادستان عمومی و انقلاب قشم درخصوص ادعای مطرح شده 
مبنی بر واگذاری غار نمکدان در منطقه آزاد قشم توضیحاتی 

ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی 
غار  اعیان  و  واگذاری عرصه  ادعاهایی درخصوص  و طرح 
نمکدان در منطقه آزاد قشم و انجام عملیات اجرایی در حریم 
این ژئوسایت، امید مهدوی مجد افزود: این موضوع مربوط به 
سال 98 است که در آن سال واگذاری هایی بدون هماهنگی 
غار  اعیان  و  قشم صورت گرفت که عرصه  آزاد  منطقه  با 

نمکدان را مورد تعرض قرار داده بود.
زیاد  پیگیری های  موضوع  این  درخصوص  کرد:  بیان  وی 
سازمان  مدیریت  و  ژئوپارک  مدیریت  طریق  از  طولانی  و 
که  شد  انجام  قشم  منطقه  گردشگری  و  فرهنگی  میراث 
حقوقی  معاونت  رأی  صدور  به  منجر  موضوع  درنهایت 
ریاست جمهوری مبنی بر توقف عملیات اجرایی در محدوده 

غار و عرصه و اعیان آن شد.
دادستان قشم عنوان کرد: پیرو رأی معاونت حقوقی ریاست 
استان  دادگستری  رئیس  و  بندرعباس  دادستان  جمهوری، 
دستور توقف واگذاری را صادر و این عملیات در سال 99 

متوقف شد.

استان خوزستاناستان خوزستان

مدیرکل هواشناسی خوزستان:

بستان با ۴۸.۸ درجه سانتیگراد 
گرمترین نقطه خوزستان شد

 
 

  
مدیرکل هواشناسی خوزستان گفت: بستان با 48.8 و ایذه با 
24.9 درجه سانتیگراد به ترتیب گرمترین و خنک ترین نقاط 

خوزستان در 24 ساعت گذشته گزارش شدند.
خوزستان  هواشناسی  کل  اداره  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
محمد سبزه زاری اظهار داشت: در 24 ساعت گذشته حداکثر 

دمای اهواز 48.2 و حداقل 23.3 درجه سانتیگراد ثبت شد.
ادامه داد: در بررسی نقشه های پیش یابی به علت ورود  وی 
توده گردوخاک شاهد کاهش دید در بخش هایی از غرب، 
جنوب و مرکز استان هستیم که انتظار می رود از اواخر وقت 

امروز از شدت گردوخاک کاسته شود.
مدیرکل هواشناسی خوزستان تصریح کرد: از امروز جریانات 
جنوبی،  مناطق  در  شرجی  و  رطوبت  افزایش  سبب  جنوبی 

شرقی و بخش های از مرکزی استان خواهد شد.
سبزه زاری ادامه داد: به دلیل شاخص های بالای ناپایداری طی 
امروز و فردا در ساعاتی از بعدازظهر افزایش ابر و احتمال 
شمال  و  شرقی  ارتفاعات  در  پراکنده  وبرق  رعد  و  رگبار 

شرقی استان وجود دارد.
به گزارش ایرنا، استانداری خوزستان، ادارات و دستگاه های 
دزفول،  اهواز،  شامل  خوزستان  در  شهرستان   ۱۵ اجرایی 
اندیمشک، شوشتر، گتوند، شوش، کرخه، حمیدیه، کارون، 
باوی، دشت آزادگان، هویزه، شادگان و آبادان و خرمشهر 

را به دلیل پدیده گرد و غبار را تعطیل اعلام کرد.

دزفول

نماینده مجلس: 

موانع سرمایه گذاری در دزفول 
برداشته شوند

بر  تأکید  با  اسلامی  مردم دزفول در مجلس شورای  نماینده 
این شهرستان گفت:  لزوم تسهیل فرآیند سرمایه گذاری در 
گره اصلی در مسیر تولید و حضور سرمایه گذار در دزفول 

وجود موانع است که باید برداشته شوند.
به گزارش ایلنا سید احمد آوایی در نشست اعضای کمیسیون 
کمیته های  دبیران  و  دزفول  شهر  اسلامی  شورای  اقتصادی 
سرمایه گذاری این کمیسیون در دفتر نماینده دزفول افزود: 
می تواند  دزفول  شهر  اسلامی  شورای  اقتصادی  کمیسیون 
همچون یک پنجره واحد که خواسته مقام معظم رهبری از 

تمام دولت ها بوده، فرآیند سرمایه گذاری را تسهیل کند.
است  امیدوارکننده  بسیار  که  چیزی  آن  داد:  ادامه  وی 
کمیته های  و  اقتصاد  کمیسیون  اعضای  بودن  متخصص 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف است که می توانند مکمل 

یکدیگر باشند.
دزفول  شهر  اسلامی  شورای  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
اظهار  قربان  سعید  عید  تبریک  ضمن  نشست  این  در  نیز 
با  دزفول  شهر  اسلامی  شورای  اقتصادی  کمیسیون  داشت: 

قالب  در  داوطلب  افراد  و  متخصصین، صاحب نظران 
 
 حضور

رفع  پیگیر  ویژه  کمیته  چهار  و  تخصصی  کارگروه   9
مشکلات و ارائه راهکارهای پیشنهادی برای کمک به رفع 

موانع سرمایه گذاری در حوزه های مختلف است.
علیرضا زمانی راد با تأکید بر لزوم معرفی و حمایت از این 
ظرفیت شورای اسلامی شهر دزفول افزود: چنین نشست هایی 
باید به صورت ماهیانه برگزار شوند تا بتوانیم خروجی مناسبی 
ارشد  مدیریت  حضور  با  کارگروهی  همچنین  باشیم  داشته 
و  سرمایه گذاری  در  موجود  موانع  رفع  منظور  به  شهرستان 

مشکلات سرمایه گذاران تشکیل شود.
شهر  اسلامی  شورای  اقتصادی  کمیسیون  اعضای  از  یکی 
برای  زدایی  مانع  تیم  تشکیل  لزوم  بر  تأکید  با  نیز  دزفول 
در  سرمایه گذاری  عالی  هیئت  یک  گفت:  سرمایه گذاری 
طرح های  تکمیل  حوزه  در  تا  شده  ایجاد  دزفول  شهرداری 
ناتمام و دارای مشکل و همچنین تسریع در اجرای طرح های 

مصوب کارگروه ها اقدام کند.
استان  کشاورزی  قطب  را  دزفول  نسب  مجدی  علیرضا 
خوزستان دانست و افزود: براساس پیگیری های گذشته مجوز 
تشکیل دانشکده کشاورزی به دزفول داده شده اما متأسفانه 

این دانشکده تاکنون تشکیل نشده است.
اشتغال  زمینه  دانشکده کشاورزی  آنجاکه  از  داد:  ادامه  وی 
طبق  می رود  انتظار  می کند  فراهم  جوانان  برای  را  زیادی 
دستورالعمل قبلی خود در 2 رشته پیش بینی شده تشکیل شود.
دبیران کارگروه ها و کمیته های تخصصی کمیسیون اقتصادی 
در این نشست توضیحاتی درخصوص حوزه فعالیت و اقدامات 

انجام شده در کمیته های خود ارائه دادند.

استان کهگیلویه و بویراحمداستان کهگیلویه و بویراحمد
  

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

۱۰۰میلیارد تومان برای آفت زدایی 
جنگل های بلوط کهگیلویه 

و بویراحمد نیاز است

 

 

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به گستره آفت زدگی 
برگ  پروانه  کنترل  برای  گفت:  استان  این  بلوط  درختان 
میلیارد  یکصد  به  بلوط  جنگل های  از  زدایی  آفت  و  خوار 

تومان اعتبار نیاز داریم.
به  مطلب  این  اعلام  با  احمدزاده  علی  ایرنا، سید  به گزارش 
این  در  کامل  اعتبار  تأمین  منتظر  اینکه  به  اشاره  با  رسانه 
باره نشده ایم تصریح کرد: عملیات مبارزه با آفات بلوط در 
که گذشت  جمعه ای  روز  از  استان  دیده  آسیب  جنگل های 

آغاز شده و تا آفت زدایی کامل ادامه خواهد داشت.
برای  تاکنون  گرفته  انجام  پیگیری های  با  کرد:  اضافه  وی 
 40 استان  در  بلوط   درختان  آفت  با  مبارزه  و  محلول پاشی 

میلیارد تومان تأمین شده است.
به گفته استاندار قرار است که  3۵ میلیارد تومان اعتبار نیز 
از محل مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت به این امر مهم 
اختصاص یابد که مقدمات تأمین اعتباران نیز هم فراهم شده 

است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه بیشترین درگیری 
با این آفات در منطقه باشت قرار دارد اظهار داشت: علاوه 
بر مبارزه با این آفات باید درختان جدید جایگزین شود که 
از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور انتظار می رود به 

فکر تأمین اعتبار برای کاشت درختان جدید باشد.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و 
مناطق  جنگل های  از  هکتار  هزار   ۶3 کرد:  بیان  بویراحمد 
این استان دچار آفت پروانه برگ  سردسیری و گرمسیری 

خوار سفید و جوانه خوار بلوط شده است.
سعید جاوید بخت عنوان کرد: 28 هزار هکتار از این جنگل ها 
در مناطق گرمسیری باشت، کهگیلویه و بهمئی و 3۵ هزار 
هکتار در  مناطق سردسیری دنا و بویراحمد دچار آفت کرم  

و پروانه جوانه خوار بلوط شده است.
حشره جوانه خوار و برگ خوار که زمانی یکی از حشرات 
تغییرات آب و هوایی و  با  امروزه  بود،  بلوط  مفید درختان 
جنگل های  برای  تهدید  و  آفت  یک  به  انسانی  دستکاری 

زاگرس  تبدیل شده است.
پروانه برگ خوار آفتی است که به درختان بلوط و گیاهان 
از  دیگر  بسیاری  و  بادام  پسته،  مرکبات،  مانند  گوناگونی 
طبیعت  در  نسل  پنج  به  آفت  این  می کنند؛  حمله  گیاهان 

می تواند خسارت وارد کند.
پروانه جوانه خوار بلوط )Tortrix viridana L( که در چند دهه 
اخیر، گونه های مختلف بلوط را مورد حمله قرار داده آفتی 
زوال  چوب،  رویش  کاهش  باعث  که  است  مخرب  بسیار 
جنگل، تغییر در زادآوری و توالی شده و حتی باعث مرگ 

و میر درختان می شوند.
در  بلوط  جنگل های  سطح  در  بهار  فصل  آغاز  با  آفت  این 
ناحیه رویشی زاگرس شروع به فعالیت کرده و خسارت های 

زیادی را به عرصه های طبیعی وارد می کند.

ارقام  از  انگور  برداشت  گفت:  مرودشت  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
زودرس عسکری، محلی و دیم از 43۵ هکتار تاکستان های این شهرستان آغاز 

شده است.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان مرودشت، منصور امیریان اظهار کرد: برداشت از نیمه های تیر آغاز 

شده است و تا اواخر مرداد ماه در ارقام دیر رس ادامه دارد.
امیریان با بیان اینکه خشکسالی و سرمازدگی، کاهش عملکرد محصول انگور 

در تاکستان ها را در پی داشته است، افزود: پیش بینی می شود بالغ بر 4800 تن 
انگور دیم و آبی تولید و روانه بازار شود.این مقام مسئول با اشاره به فعالیت سه 
واحد صنایع تبدیلی انگور در این شهرستان تصریح کرد: علاوه بر تازه خوری، 
بخشی از محصول به واحدهای فرآوری موجود منتقل و به مویز، سرکه و شیره 
انگور تبدیل می شود.به گفته امیریان؛ ارقام دیم موجود در شهرستان، از مقاومت 
بالایی نسبت به آفات و بیماری ها برخوردار هستند و عملکرد مطلوب، طعم، 

مزه و بازارپسندی از خصوصیات بارز این ارقام است.

مدیر جهاد کشاورزی مرودشت:
برداشت انگور از تاکستان های مرودشت آغاز شد


